
 
  

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale 
“Sac. R. Calderisi” 

                   Via T. Tasso 81030 Villa di Briano(CE) Codice meccanografico CEIC84000D 

Codice Fiscale 90008940612 E-mail:ceic84000d@istruzione.it 

                e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it  
sito web: www.iccalderisi.edu.it Tel 08119911330 

 

 

 

A i genitori degli alunni delle classi IV e V della primaria  

Al personale docente della scuola primaria 

Al personale ATA  

All’albo online/sito web 

Alle RSU  

Al RLS 

Al RSPP 

e .p c .al Sindaco di Villa di Briano  

All’assessore alla PI  

Al Comando della polizia municipale di Villa di Briano 

 

 

Oggetto: Avvio delle attività didattiche scuola primaria presso le aule modulari - lato via D. 

Fontana a far data dal 24 settembre 2024 

 

VISTO il DPR 275/99, con particolare riferimento agli artt.4-5;  

VISTO il DLgs. n.81/08T.U. in materia di sicurezza;  

VISTO il D.Lgs165 del 2001;  

VISTO il Piano  organizzativo e  didattico  per l’avvio dell’anno scolastico 2024-25  –  Scuola 

PRIMARIA , prot. n. 11344 del 07/09/2024; 

VISTA la comunicazione della chiusura del cantiere e alla consegna delle strutture modulari da parte 

dell’Ente Locale, prot. n. 0010944/2024 - U del  20/09/2024; 

VISTO il dispositivo di  riorganizzazione dell’orario scolastico delle classi IV della scuola primaria 

nella giornata di lunedì 23 settembre 2024, prot. n. 12129 del 21/09/2024; 

ACQUISITE le Certificazione di Agibilità e Idoneità statica, delle aule modulari allocate presso la 

sede centrale in via D. Fontana, assunta a prot. n. 12205 del 23/09/2024; 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 17/2024 del 23/09/2024  avente ad oggetto “Ordinanza contingibile 

ed urgente. Avvio delle attività didattiche riferita alla struttura modulare ad uso scolastico adibito a 

scuola Primaria, sita in via D. Fontana - A.S. 2024/2025”, prot. n. 0011012/2024-U del 23/09/2024; 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 18/2024 del 23/09/2024  avente ad oggetto “Ord. cont. ed urg.. Avvio 

delle att. did. riferita alla strutt. mod. ad uso scol. ad. a scuola Prim., ub. nel lato sud dell’ed. della sede 

centrale lato via D. Fontana –A.S.24/25 - int. Ord. n.17/24”, prot. n. 0011022/2024-U del 23/09/2024; 

VISTE le planimetrie delle aule a struttura modulare;   

VISTO il piano di emergenza e di evacuazione agli atti dell’istituzione scolastica con prot. n. 12127 

del 21/09/2024;  

SENTITO il RSPP di Istituto;  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DECRETA 

l’avvio delle attività didattiche c/o le aule modulari secondo il piano organizzativo citato in premessa, 

rettificato con nota  prot. n. 12129 del 21/09/2024, e di seguito sintetizzato: 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




PERIODO DAL 24 al 28 SETTEMBRE 2024 

Le attività didattiche si svolgeranno esclusivamente in orario antimeridiano, presso i locali 

della sede centrale in via T. Tasso, e c/o la struttura con aule modulari, secondo il seguente 

schema organizzativo: 

UNICO TURNO dalle ore 7.55 alle ore 11.55 – CLASSI I-II-III-IV-V 

 

CLASSE AULA Sede centrale/ 

struttura 

modulare 

INGRESSO 

IA 13 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

IB 12 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

IC 10 Sede centrale Via Tasso, centrale 

ID 20 Sede centrale Via Tasso, centrale 

II A 14 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

II B 11 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

II C 16 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

II D 17 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

III A 2 Sede centrale Via Tasso, centrale 

III B 18 Sede centrale Via Tasso, centrale 

III C 3 Sede centrale Via Tasso, centrale 

III D 7 Sede centrale Via Tasso, centrale 

VA 9 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

VB 5 Sede centrale Via Tasso, centrale 

VC 4 Sede centrale Via Tasso, centrale 

VD 6 Sede centrale Via Tasso, centrale 

VE 8 Sede centrale Via Tasso, centrale 

AULE MODULARI CON ACCESSO ESCLUSIVO DA VIA D. FONTANA 

CLASSE AULA 

IV A    N. 5 

IV B N. 4 

IV C N. 3 

IV D N. 2 

 

A. Entrata e uscita: orari e ingressi differenziati nella modalità 

dell’ORARIO DEFINITIVO 

                                                                                                                                                        PERIODO DAL 30 settembre al 5 OTTOBRE  

Le attività didattiche si svolgeranno in orario antimeridiano e pomeridiano, presso i locali 

della sede centrale in via T. Tasso, e c/o la struttura con aule modulari, secondo il seguente 

schema organizzativo: 

 

CLASSI DEL TURNO ANTIMERIDIANO (classi I-II-IV) 

CLASSE AULA Sede centrale/ 

struttura  modulare 

INGRESSO 

IA 13 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

IB 12 Sede centrale Via Tasso, lato 



primaria 

IC 10 Sede centrale Via Tasso, centrale 

ID 20 Sede centrale Via Tasso, centrale 

II A 14 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

II B 11 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

II C 16 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

II D 17 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

AULE MODULARI CON ACCESSO ESCLUSIVO DA VIA D. FONTANA 

CLASSE AULA 

IV A    N. 5 

IV B N. 4 

IV C N. 3 

IV D N. 2 

 

CLASSI DEL TURNO POMERIDIANO (III e V) 

III A 13 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

III B 12 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

III C 11 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

III D 14 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

VA 9 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

VB 5 Sede centrale Via Tasso, centrale 

VC 4 Sede centrale Via Tasso, centrale 

VD 6 Sede centrale Via Tasso, centrale 

VE 8 Sede centrale Via Tasso, centrale 

PERIODO DAL 7 OTTOBRE AL 12 OTTOBRE 

Le attività didattiche si svolgeranno in orario antimeridiano e pomeridiano, presso i locali 

della sede centrale in via T. Tasso, e c/o la struttura con aule modulari, secondo il seguente 

schema organizzativo: 

 

CLASSI DEL TURNO ANTIMERIDIANO (I-III-V) 

CLASS

E 

AUL

A 

Sede centrale/ 

struttura 

modulare 

INGRESSO 

IA 13 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

IB 12 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

IC 17 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

ID 14 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

III A 10 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

III B 16 Sede centrale Via Tasso, lato 



primaria 

III C 11 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

III D 18 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

AULE MODULARI CON ACCESSO ESCLUSIVO DA VIA D. FONTANA 

CLASSE AULA 

V A N. 4 

V B N. 3 

V C N. 2 

V D N. 1 

V E N. 5 

 

CLASSI DEL TURNO POMERIDIANO (II-IV) 

II A 13 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

II B 11 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

II C 12 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

II D 9 Sede centrale Via Tasso, lato 

primaria 

IV A 8 Sede centrale Via Tasso, centrale 

IV B 7 Sede centrale Via Tasso, centrale 

IV C 4 Sede centrale Via Tasso, centrale 

IV D 5 Sede centrale Via Tasso, centrale 

 

Si specifica, inoltre, che in caso di avverse condizioni meteorologiche, è previsto, per le aule 

allocate c/o la struttura modulare, lo  svolgimento delle attività motorie (a corpo libero)  presso 

l’aula n. 6, in fase di allestimento.  
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emelde Melucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3, comma 2, del D. Lgs 39/93 
 

 
 
 
 


